1

２０１９年４月１日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 岩 井 三 津 雄

(コード番号 7467)

問合せ先責任者 執行役員 佐 橋  融

(TEL 052-931-3511)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

このたび当社及びグループ各社において、２０１９年４月１日付にて下記のとおり組織変更及び人事異動を実

施いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

（１）萩原電気ホールディングス株式会社

ⅰ）経営企画本部内において、より効率的な組織運営を目的に、秘書室を廃止し、経営企画室に統合する。

ⅱ）持株会社体制下での組織運営を見直し、業務効率化と将来の業容拡大への対応を目的に、経営管理部を

分割し、経営管理室および業務システム推進室を新設するとともに、経理部に債権管理機能を移管する。

（２）萩原エレクトロニクス株式会社

関西地区での顧客対応の強化とデバイスビジネス拡大を目的に、第二デバイス事業部内に関西支店を新設

する。

（３）萩原テクノソリューションズ株式会社

  事業推進本部内において、業務の効率化を目的に、事業推進部と商品部を統合し、事業推進部とする。

２． 人事異動

（１）萩原電気ホールディングス株式会社

氏 名     新 役 職 名 旧 役 職 名

加藤 正幸 財経本部長    財経本部 副本部長

兼 経理部長   兼 経理部長

宮脇 誠 経営企画本部 副本部長 経営企画室長
兼 経営企画室長

村上 啓剛  財経本部 副本部長  情報システム部長

兼 情報システム部長

柴田 智弘   財経本部 財経本部

経営管理室長 経営管理部

経営管理グループマネージャー

渡邊 博 財経本部  財経本部

業務システム推進室長 経営管理部 部長代理

2

（２）萩原エレクトロニクス株式会社

氏 名     新 役 職 名             旧 役 職 名

新美 祐司   第一デバイス事業部           第一デバイス事業部

第一営業部長              第一営業部
      第二グループマネージャー

坂口  修   第二デバイス事業部           第二デバイス事業部

第一営業部長              第一営業部
第二グループマネージャー

  礒  尚男   第二デバイス事業部         ルネサスエレクトロニクス株式会社

関西支店長               オートモーティブビジネスユニット
                    第二アカウント事業部 担当部長

伊藤 淳治   第三デバイス事業部           第三デバイス事業部

第二営業部長              第二営業部
第一グループ マネージャー

森  敦史   第四デバイス事業部           第四デバイス事業部

第二営業部長              第一営業部
第一グループ マネージャー

（３）萩原テクノソリューションズ株式会社

氏 名     新 役 職 名             旧 役 職 名

南 敏裕  事業企画本部長             事業企画本部長

兼 事業推進部長            兼 商品部長

以上

萩原電気ホールディングス株式会社 組織図 （２０１９年４月１日）

内部監査室

経営企画室

財経本部

総務⼈事本部

総務部

⼈事部

経営管理室

情報システム部

経理部

取

締

役

会

株

主

総

会

社

⻑

監
査
等
委
員
会

経

営

会

議

経営企画本部

業務システム推進室

萩原エレクトロニクス株式会社 組織図

業務部

商品部

第⼀営業部

第⼆営業部

第三営業部

第⼀営業部

第⼀システム技術部

第⼆システム技術部

海外事業本部

取

締

役

会

株

主

総

会

社

⻑

監

査

役

第⼆デバイス事業部

第三デバイス事業部

第⼀デバイス応⽤技術部

第⼀営業部

第⼆営業部

第⼀デバイス事業部

第⼀営業部

第⼆営業部第四デバイス事業部

応⽤技術本部

（２０１９年４月１日）

新事業開発本部 事業開発部

第⼆デバイス応⽤技術部

ハードウェア開発部

ソフトウェア開発部

事業⽀援本部

計画部

は、海外⼦会社

Singapore Hagiwara Pte. Ltd.

Hagiwara America, Inc.

萩原貿易（上海）有限公司

萩原電気韓国株式会社

Hagiwara Electric Europe GmbH

※

※

※

※

※

Hagiwara Electric (Thailand) Co., Ltd.※

萩原北都テクノ株式会社※

は、連結⼦会社※

India Liaison Office

株式会社クロスベース※

萩原北都テクノ株式会社 組織図

技術開発部

取

締

役

会

株

主

総

会

社

⻑

監

査

役

（２０１９年４月１日）

技術推進部

株式会社クロスベース 組織図

取

締

役

会

株

主

総

会

社

⻑

監

査

役

（２０１９年４月１日）

事業推進部

関⻄⽀店

萩原テクノソリューションズ株式会社 組織図

製品開発部

計画部

製造部

品質保証部

開発⽣産本部

（２０１９年４月１日）

取

締

役

会

株

主

総

会

社

⻑

監

査

役

事業企画本部 事業推進部

第⼀営業部

第⼆営業部

システム開発部

ＩｏＴソリューション部

計測ＦＡシステム部計測ＦＡ事業部

関⻄⽀店

中部営業部

東京⽀店プロダクト事業部

応⽤技術部